Протокол № 2
заседания общественной комиссии

по развитию городской среды на территории муниципального образования город
Дивногорск

г. Дивногорск 10.02.2018
16-00

Место проведения заседания: актовый зал администрации города Дивногорска,
ул. Комсомольская. 2

Присутствовали:
Председательствующий - А.А. Фридрих

Члены Комиссии:

Приглашенные:
СМИ

- К.С. Чебурашкин
- P.M. Бодрова
- Н.В. Шкоморода
- Л.И. Климович
- В.В. Мицкевич
- А.Е. Медведь
- И.Ю. Ерошкина
- E.JI. Демидов

- А.Л. Сморгон

корреспондент Общественно-
политической газеты «Огни
Енисея»
- корреспондент телевизионного
канала «НТС - Рен ТВ»

На заседании присутствуют 10 из 17 Членов комиссии -  кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка заседания.
1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых

территорий, общественных территорий с учетом необходимости обеспечения физической,
пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и
общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Докладчик: P.M. Бодрова

1. По 1 вопросу С Л У Ш А Л И : Р .М. Бодрову.
В соответствии с пунктом 4.1 Правил предоставления, распределения и

расходования субсидий бюджетами муниципальных образований края на
софинансирование муниципальных программ формирования современной городской
среды, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017
№ 512-п, муниципальные образования приняли на себя обязательства при реализации
муниципальных программ по обеспечению проведения мероприятий по благоустройству
дворовых территорий, общественных территорий с учетом необходимости обеспечения
физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений,
дворовых и общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп
населения. В связи с указанными условиями, необходимо выполнить данные
обязательства.

РЕШИЛИ:
Обеспечить выполнение работ по благоустройству дворовых территорий,

общественных территорий с учетом необходимости обеспечения физической,
пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и
общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10 человек, «Против» - нет, «воздержатся» - нет.

Председатель постоянной комиссии
по городскому хозяйству и
градостроительству Дивногорского
городского Совета депутатов.
Председатель комиссии

Директор МКУ ГХ г. Дивногорска,
Секретарь комиссии

А.А. Фридрих

P.M. Бодрова